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CONSTITUENT ASSEMBLY (SPECIAL PROVISIONS)
DECREE 1977

 

Decree No. 60 .

[Ast June 197]
Wuereas certain doubts have arisen as to the meaning and true intend-

ment of paragraph (6) of section 3 (1) of the Constituent Assembly Decree
1977 and ofsub-paragraphs (1) and (2) ofparagraph 13 of Schedule 2 thereto:
AND WHEREAS it is necessary and expedient to removeall doubts as to the

meaning and true intendmentofthe aforesaid provisions :
NOW, THEREFORE, THE FEDERAL MILITARY GOVERN-

MENTherebydecrees as follows :—

1. For the avoidance of doubt, it is hereby declared that a person shall
not be taken as having complied with paragraph (6) of section 3 (1) of the
Constituent Assembly Decree 1977, where such person has paid his income
tax in arrears for any twoofthelast three financial years preceding the date
ofthe election orforall ofthose years duringthis financial year.

z. For the purposes of sub-paragraphs (1) and (2) of paragraph 13 of:
_ Schedule 2 to the Constituent Assembly Decree 1977, nopetition or other
proceeding whatsoever shall be presented or lie or be instituted in any
‘Tribunal set up pursuant to the said paragraph for or on account of or in
respect of any act, matter or thing done or purported to be done underthe
Constituent Assembly Decree 1977 bythe Federal Electoral Commission or
any Electoral Commissioner or by any other person acting for or on behalf of
that Commission or any Electoral Commissioner concerningtheeligibility of
‘any candidate ; and for the avoidance of doubt, references in the afore-
mentioned sub-paragraphs to “person”? or “‘candidate” do not include
persons whose names have been removed from thelist of persons registered
for the election by an Electoral Commissionerat any time before 31st August
1977 in compliance with or in purported compliance with paragraph 8 (2) of
Schedule 2 aforesaid.

3. This Decree may be cited as the Constituent Assembly (Special
' Provisions) Decree 1977 and shall be deemed to have comeinto force on Ist
June 1977.- ,

Maveat Lagos this 31st day of August 1977.

Li.-Generat O. Opasanjo, .
Head of the Federal Military Government,

- Commander-in-Chief of the Armed Forces,
Federal Republic of Nigeria
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A288 1977No.60 Constituent Assembly (Special Provisions)

ExptaNaTory NOTE

(This note does notform part of-the above Decree but is
intended to explain tts purport)

| The Decree removes certain. doubts as to the constructionof some
provisions of the Constituent Assembly Decree 1977 and-specifically re-
affirms .

(a) that any person whopays his incometax in one lump sum shall not
beeligible to contest the election to the Constituent Assembly;

(6) that the post-election Tribunal shall not entertain questions as to the
validity of the election of any candidate from any person who was himself
not a candidate at the election,
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